
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/016 
 

z 16. schůze RMČ Brno-jih konané dne 29.05.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

6. Podklady k projednání z Bytového odboru 

7. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 

8. Podklady k projednání z Finančního odboru 

9. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 16. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

3.1   

Žádost o vyjádření k přesahu požárně nebezpečného prostoru a k přesahu 

balkónů v rámci stavby „Bytový dům Na Sýpce“ na pozemek SMB p.č. 255 

v k.ú. Přízřenice, svěřený MČ Brno-jih. 
 

Záměr stavby projednán a odsouhlasen 116. schůzí RMČ dne 19.09.2018.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih potvrzuje platnost svého rozhodnutí přijatého pod bodem 6.1. na 116. 

schůzi dne 19.09.2018. 

RMČ Brno-jih v souvislosti se stavbou „Bytový dům Na Sýpce“ souhlasí: 



 

 

2 

- s přesahem požárně nebezpečného prostoru  a  s přesahem balkónů  na pozemek SMB 

p.č. 255 v k.ú. Přízřenice, svěřený MČ Brno-jih, 

- s případným pokácením 2 ks stromů na pozemku SMB p.č. 255 v k.ú. Přízřenice 

svěřeném MČ Brno-jih, dle výkresu C.5.3. (inventarizace zeleně) označených čísly 4. a 5. 

vše dle PD vypracované fy Sollaron architects s.r.o., v 12/2018 zodpovědným projektantem 

Ing. Tomášem Zvárou.  

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.2   

Žádost fy ADITIS GROUP s.r.o., Rokytova 2667/20, 615 00 Brno,                            

o vyjádření k územnímu souhlasu na stavbu „Brno, Sokolova, roz. NN, 

Komínek“ stavebníka E.ON Distribuce, a.s., sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, mj. na pozemcích SMB p.č.st.709/3 a p.č. 711/1                

v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením pozemků SMB p.č.st. 709/3 a p.č. 711/1 v k.ú. Horní 

Heršpice, svěřených MČ Brno-jih, stavbou „Brno, Sokolova, roz. NN, Komínek“  

stavebníka E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, a to dle projektové dokumentace č. stavby 1030051364 vypracované 

v 04/2019 fy ADITIS GROUP s.r.o. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

3.3   

Žádost paní xxx, o pacht částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/8, p.č. 129/14 a 

p.č. 129/17 v k.ú. Komárov, za účelem využití jako zahradu a částí pozemků 

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 v k.ú. Komárov, za účelem využití jako 

přístupovou cestu, od 01.06.2019.   
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/8, p.č. 129/14                       

a p.č. 129/17 v k.ú. Komárov, za účelem využití jako zahradu a částí pozemků p.č. 129/2,                 

p.č. 129/15 a p.č. 129/17 v k.ú. Komárov, za účelem využití jako přístupovou cestu, pro paní 

xxx, od 01.06.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0719030029 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

3 

3.4 

Žádost spol. CARGO J.B., s.r.o., se sídlem Příkop 4, 602 00 Brno,  

IČ: 263 03 787, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 381/3, k.ú. Dolní 

Heršpice, a to dohodou k 31.05.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 381/3, k.ú. Dolní Heršpice 

pro spol. CARGO J.B., s.r.o., se sídlem Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 263 03 787, a to 

dohodou k 31.05.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o nájmu 

pozemku č. 05 06 36 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

3.5 

Žádost spol. CARGO J.B., s.r.o., se sídlem Příkop 4, 602 00 Brno,  

IČ: 263 03 787, o ukončení pronájmu pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní 

Heršpice a to dohodou k 31.05.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení pronájmu pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice pro 

spol. CARGO J.B., s.r.o., se sídlem Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 263 03 787, a to dohodou 

k 31.05.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č.1 smlouvy o nájmu pozemku                   

č. 13 06 25 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele. 
  
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.6 

Žádost spol. STELLAR, s.r.o., se sídlem Tovární 11, 643 00 Brno,  

IČ: 032 99 163, o pronájem části pozemku p.č. 381/3, k.ú. Dolní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 



 

 

4 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih neschvaluje pronájem části pozemku p.č. 381/3, k.ú. Dolní Heršpice pro 

spol. STELLAR, s.r.o., se sídlem Tovární 11, 643 00 Brno, IČ: 032 99 163. Rada pověřuje 

majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.7 

Žádost spol. STELLAR, s.r.o., se sídlem Tovární 11, 643 00 Brno,  

IČ: 032 99 163, o pronájem pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice, a to od 

01.06.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice pro spol. 

STELLAR, s.r.o., se sídlem Tovární 11, 643 00 Brno, IČ: 032 99 163, a to od 01.06.2019. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu pozemku č. 0719030053 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

3.8 

Žádost pana xxx, o ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 422/1, p.č. 

422/25, p.č. 422/45, p.č. 422/47 a p.č. 422/21, k.ú. Dolní Heršpice, a to 

dohodou k 31.05.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 422/1, p.č. 422/25,  

p.č. 422/45, p.č. 422/47 a p.č. 422/21, k.ú. Dolní Heršpice pro pana xxx, a to dohodou 

k 31.05.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 smlouvy o nájmu pozemku č. 

05 06 41 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

5 

3.9 

Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemků p.č. 422/1, p.č. 422/25, p.č. 

422/45, p.č. 422/47 a p.č. 422/21, k.ú. Dolní Heršpice, a to od 01.06.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje propachtování částí pozemků p.č. 422/1, p.č. 422/25, p.č. 422/45, 

p.č. 422/47 a p.č. 422/21, k.ú. Dolní Heršpice pro pana xxx, a to od 01.06.2019. RMČ Brno-

jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0719030052 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

3.10 

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku (id. 1/19) p.č. 833/1, 

k.ú. Horní Heršpice, a to dohodou k 31.05.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku (id. 1/19) p.č. 833/1, k.ú. Horní 

Heršpice pro paní xxx, a to dohodou k 31.05.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku 

č.1 smlouvy o nájmu pozemku č. 13 08 75 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada 

pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 

  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.11 

Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku (id. 1/19) p.č. 833/1, k.ú. Horní 

Heršpice, a to od 01.06.2019. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.05.2019: Usnesení 

nebylo přijato. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části pozemku (id. 1/19) p.č. 833/1, k.ú. Horní Heršpice 

pro paní xxx, a to od 01.06.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu 



 

 

6 

pozemku č. 0719030051 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

3.12 

Žádost fy AQUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, o vyjádření 

k územnímu rozhodnutí na stavbu „Brno, retenční nádrž Královky“ 

stavebníka - statutární město Brno, mj. na pozemcích SMB p.č. 2076/1                  

v k.ú. Horní Heršpice a p.č. 333/2 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ 

Brno-jih. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Brno, retenční nádrž Královky“, umisťované 

mj. na pozemcích SMB p.č. 2076/1 v k.ú. Horní Heršpice a p.č. 333/2 v k.ú. Dolní Heršpice, 

svěřených MČ Brno-jih, stavebníka statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 

Brno, a to dle projektové dokumentace zak.č. 019041A vypracované v dubnu 2019 fy 

AQUATIS a. s. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

4.1                                  

Žádost společnosti OLMAN spol. s r.o., IČ: 25578375, Jakuba Obrovského 

1A, 635 00 Brno, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 2 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání ZTP a 1 stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání na ulici Masná 7 před ubytovnou OLMAN. 
 

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost společnosti OLMAN spol. s r.o. 

- mapový zákres s vyznačením 3 parkovacích stání  

- usnesení MMB OD 

Usnesení:           

RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 2 stávajících vyhrazených 

parkovacích stání ZTP a 1 vyhrazeného parkovacího stání pro společnost OLMAN spol. 



 

 

7 

s r.o., IČ: 25578375, Jakuba Obrovského 1A, 635 00 Brno, na ulici Masná 7 před 

ubytovnou OLMAN. Za stávajících podmínek je souhlas je udělen na dobu neurčitou. RMČ 

Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

4.2                                 

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu se zřízením 1 vyhrazeného 

parkovacího stání před domem Slunná 30. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx 

- návrh opatření MMB OD 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání  

 

Usnesení:          

RMČ Brno – jih uděluje souhlas se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro pana 

xxx, před domem Slunná 30. Souhlas je udělen na dobu 1 roku. RMČ Brno – jih pověřuje 

starostu podpisem souhlasu. 

                  

               

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

   

 

                      

4.3                                

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP před domem Hodonínská 627/1. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                           

o  vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

Přílohy: 

- žádost paní xxx (opatrovník xxx) 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

Usnesení:  



 

 

8 

RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 1 stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro paní xxx (opatrovníka xxx), xxx před domem Hodonínská 621/9. 

Souhlas je udělen na dobu 1 roku. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

           

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

4.4                                

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.   /2019                          

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

Komentář: 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna předkládá návrh obecně závazné vyhlášky  

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                     

a odstraňování komunálních odpadů. 

 

Předkládaný materiál navrhuje: 

- vymezit v OZV poplatníky přímým odkazem na zákon o místních poplatcích,  

- sazbu místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2020 ve výši 670,- Kč (tato sazba je 

neměnná od roku 2014), 

- osvobození od placení poplatku pro fyzické osoby, které v příslušném kalendářním 

roce dovrší 70 a více let věku. 

 

Navrhovaná právní úprava v celém rozsahu nahradí stávající právní úpravu. 

 

Příloha: 

- návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2019 

- důvodová zpráva 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.    /2019                           

o místním poplatku na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih 

usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího 

zasedání ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 

4.5                                

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o. do 

rozpočtu zřizovatele 
 

Komentář:  



 

 

9 

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28                   

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 

statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši odpisů za 2. Q roku 2019,                    

tedy 344.481,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100,                      

VS: 34122122, nejpozději do 30. 6. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

4.6                               

Schválení účetní závěrky, výsledku hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., 

za rok 2018 
 

Komentář:  

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 102 odst. 2, písm. q) je RMČ 

Brno-jih vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace 

sestavenou k rozvahovému dni“. 

Vyhláška č. 220/2013 Sb. (o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek) „stanoví požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek 

některých vybraných úč. jednotek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na 

tomto schvalování“. O úkonu schválení nebo neschválení bude vyhotoven protokol, který 

bude předán do Centrálního systému účetních informací státu. 

 

Příspěvková organizace v roce 2018 vygenerovala kladný hospodářský výsledek – v hlavní                

i vedlejší činnosti. 

 

Obsah (přílohy):   

Příloha č. 1: Rozvaha k 31. 12. 2018 

Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018 vč. přehledu čerpání příspěvků od zřizovatele 

Příloha č. 3: Příloha k 31. 12. 2018 

Příloha č. 4: Obratová předvaha 2018 

Příloha č. 5: Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2018 

Příloha č. 6: Vyjádření ředitele k veřejnosprávní kontrole 

Příloha č. 7: Inventarizační zpráva za rok 2018 

Příloha č. 8: Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

Příloha č. 9: Zpráva nezávislého auditora 

Příloha č. 10: Dopis k auditu 

Příloha č. 11 Prohlášení ředitele k auditu 

Příloha č. 12: Výroční zpráva za rok 2018 

Příloha č. 13: Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2018 schvalujícím orgánem 

Příloha č. 14: Návrh ředitele na rozdělení kladného výsledku hospodaření 



 

 

10 

 

Pro obsáhlost materiálů jsou přílohy v tištěné podobě k dispozici v kanceláři OŽP ÚMČ 

Brno-jih, dv. č. 226. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih za 

rok 2018 vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů 

zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle zákona                 

(zák. č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolu o schvalování účetní 

závěrky za rok 2018. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje výši hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 

2018 a rozděluje následujícím způsobem: 

 

 
  rozdělení hospodářského výsledku 

  hospodářský výsledek fond rezervní fond odměn 

 Koupaliště Brno-jih, p.o. 188.999,17 Kč 138.999,17 Kč 50.000,- Kč 

 

 

RMČ Brno-jih v návaznosti na přijaté unesení z 15. schůze dne 15. 5. 2019, kdy schválila 

úpravu přílohy č. 1 Ceník a provozní doba Provozního řádu Koupaliště Brno-jih, ukládá 

řediteli příspěvkové organizace zpracování aktualizace rozpočtu pro rok 2019                               

s termínem do 11. 6. 2019. 

 

RMČ Brno-jih dále ukládá řediteli příspěvkové organizace zpracování návrhu                              

s rozkladem ceníkových položek ke komerčnímu pronájmu areálu biotopu pro rok 2019 

s termínem do 11. 6. 2019. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

5.1 

Schválení účetní závěrky školských PO za rok 2018 a schválení výsledku 

hospodaření školských PO za rok 2018 



 

 

11 

Přílohy: 

Přílohy č. 1-8: Tabulková rozvaha a výkaz zisku a ztrát jednotlivých PO k 31. 12.2018 

Příloha č. 9: Rezervní fond jednotlivých PO 

Příloha č. 10: Fond odměn jednotlivých PO 

Příloha č. 11: Návrh protokolů o schvalování účetní závěrky za rok 2018 

Příloha č. 12:  Závěrkové výkazy jednotlivých PO k 31. 12. 2018 

Příloha č. 13: Audity ZŠ Bednářova a ZŠ Tuháčkova, prověrky účetní závěrky MŠ Kšírova, 

MŠ Slunná a MŠ Záhumenice 

Příloha č. 14: Inventarizační zprávy jednotlivých PO 

Vzhledem k rozsahu materiálů jsou přílohy č. 12, 13 a 14 k dispozici v kanceláři OŠK ÚMČ 

Brno-jih. 

Komentář: 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (§ 102 odst. 2, písm. p) je RMČ Brno-jih 

vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou 

k rozvahovému dni“. Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, stanoví požadavky na organizaci schvalování 

účetních závěrek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. 

Dále stanoví, že schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření 

účetní jednotky včetně jeho rozdělení. Samotné rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

do rezervního fondu a do fondu odměn, které schvaluje zřizovatel, případně úhrada ztráty 

za předchozí léta, jsou řešeny v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. O úkonu schválení nebo neschválení sepisuje schvalující orgán protokol (příloha 

č. 11), který bude předáván do centrálního systému účetních informací státu. 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala materiál dne 27. 5. 2019 a doporučila přijmout navržené usnesení. 

Usnesení:  
1. RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkových organizací Mateřské školy 

Brno, Hněvkovského 62, Mateřské školy Brno, Klášterského 14, Mateřské školy 

Brno, Kšírova 3, Mateřské školy Brno, Slunná 25, Mateřské školy Brno, Záhumenice 

1, Mateřské školy Brno, Zelná 70, Základní školy Brno, Bednářova 28 a Základní 

školy Brno, Tuháčkova 25 za rok 2018, vzhledem ke skutečnosti, že na základě 

předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

2. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolů o schvalování 

účetní závěrky za rok 2018 všech školských příspěvkových organizací. 

3. RMČ Brno-jih schvaluje výsledek hospodaření školských příspěvkových organizací 

za rok 2018 a jeho rozdělení do fondů takto: 

Školské PO zřizované MČ Brno-jih 
hospodářský 

výsledek 

rozdělení hospodářského výsledku 

fond rezervní fond odměn 

1. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. 70 642,39 Kč 35 642,39 Kč 35 000,00 Kč 

2. MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. 37 045,94 Kč 20 045,94 Kč 17 000,00 Kč 



 

 

12 

3. MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. 40 396,10 Kč 20 196,10 Kč 20 200,00 Kč 

4. MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 29 007,41 Kč 19 007,41 Kč 10 000,00 Kč 

5. MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. 21 035,40 Kč 10 035,40 Kč 11 000,00 Kč 

6. MŠ Brno, Zelná 70, p. o. 30 185,70 Kč 10 185,70 Kč 20 000,00 Kč 

7. ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. 64 471,43 Kč 38 683,43 Kč 25 788,00 Kč 

8. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 145 989,46 Kč 115 989,46 Kč 30 000,00 Kč 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

5.2 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., 

na rok 2019 od 1. 3. 2019 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., na rok 2019 

 

Komentář: 

Na základní škole Tuháčkova 25 byly vybudovány nové odborné učebny (učebna přírodních 

věd, učebna cizích jazyků) včetně vybavení. Tím došlo k technickému zhodnocení budovy 

v celkové hodnotě 4 200 748,42 Kč, které Zastupitelstvo městské části Brno-jih svěřilo 

základní škole do majetku na svém 3. zasedání dne 21. 2. 2019. Účetní převod nového 

majetku proběhl v únoru 2019, přičemž odpisy do února 2019 prováděla městská část a od 

března jsou zahrnuty do odpisového plánu základní školy. Z tohoto důvodu je radě předložena 

ke schválení aktualizace odpisového plánu dle přílohy. 

Odpisy budov činí dle aktualizovaného odpisového plánu 2 377 741,- Kč, odpisy DHM 

596 062,50 Kč. Odpisy celkem činí 2 973 803,50 Kč, což je navýšení o 374 822,- Kč oproti 

původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 

příspěvkové organizace, na rok 2019 dle přílohy, a to od 1. 3. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 
5.3 

Odvody z fondů investic do rozpočtu MČ – školské příspěvkové organizace 
 

Komentář: 



 

 

13 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován 

příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem 

tvorby fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu 

zřizovatele, proto je navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních 

fondů do rozpočtu zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

Usnesení: 

RMČ Brno-jih ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů 

investic do rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy takto: 

Příspěvková organizace 
Odvod z fondu 
investic (II. Q 

2019) 

    

MŠ Brno, Hněvkovského 62 48 344 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 59 840 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 10 761 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 40 534 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 131 172 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 42 177 Kč 

MŠ celkem 332 828 Kč 

    

ZŠ Brno, Bednářova 28 123 017 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 743 451 Kč 

ZŠ celkem 866 468 Kč 

Odvody budou uhrazeny na účet MČ do 30. 6. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

 

 

 

5.4 

Vyhlášení veřejné zakázky na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka 

č. 2/2017, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním režimu. 



 

 

14 

 

Komentář:  

Veřejná zakázka na dodávky je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dle směrnice tajemníka č. 2/2017, 

a to ve zjednodušeném podlimitním režimu v souladu se zákonem. Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky je cca 3,1 mil. Kč bez DPH.  

 

Předmětem zakázky je modernizace stávající plynové kotelny v objektu ZŠ Tuháčkova 23/25 

Brno na kondenzační plynovou kotelnu – dodávka nových kotlů, jejich instalace (vč. 

související stavební připravenosti) a demontáž stávajících zařízení. Objekt je v současné době 

vytápěn pomocí tříkotlové centrály Hydrotherm o celkovém výkonu 810 kW. Nově bude 

vytápěn pomocí dvou plynových kondenzačních kotlů. Kotelna se nachází ve 4. NP 

(podkroví) bez výtahu, s atypickým schodištěm.  

 

 

Obsah (přílohy): 

Výzva k podání nabídek 

Návrh smlouvy o dílo 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky na dodávky ve zjednodušeném 

podlimitním režimu na investiční akci: „Rekonstrukce a modernizace budovy                             

ZŠ Tuháčkova 25 (rekonstrukce kotelny – výměna kotlů velké kotelny)“.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky:  

1. Lhůta pro podání nabídek: do 18.06.2019 do 12,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou.  

3. Hodnotící kritéria: 100 % cena.  

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:  

 

1. člen: Lukáš Boula    náhradník: Jiřina Bočková 

2. člen:  Mgr. Ivo Dočekal   náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

3. člen:  Mgr. Monika Doležalová  náhradník: Mgr. Josef Haluza 

 

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzvy pro podání nabídek.  

 

 

 

 

 

 

 

RMČ schvaluje firmy pro přímé oslovení: 

 



 

 

15 

1. UCHYTIL, s.r.o., K Terminálu 7, 619 00 Brno, brno@uchytil.eu, 545 423 211, 

IČ 60734078, DIČ CZ60734078 

2. TENZA, a.s., Svatopetrská 7, 617 00 Brno, rene.crha@tenza.cz, 724 141 501, 

IČ 25570722, DIČ CZ25570722 

3. ESL, a.s., Dukelská třída 247/69, 614 00 Brno, e.dohnal@esl.cz, 777 650 855, 

v.borek@esl.cz, 777 650 845, IČ 634 73 780, DIČ CZ63473780 

4. SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno, petr.skrivanek@skrstav.cz, 

pavla.polakova@skrstav.cz, 606 098 694, IČ 269 61 474, DIČ CZ 26961474 

5. PSK Brno, s.r.o., Kabátníkova 2, 661 10 Brno, koresp. adresa Štolcova 6, 618 00 Brno, 

548 210 376, office@pskbrno.cz, plachy@pskbrno.cz, IČ 60724463, DIČ CZ60724463 

6. MALANÍK GROUP, s.r.o., Popelova 451/12, 620 00 Brno, martin@malanik.com, 

602 879 260, IČ 29 18 21 66, DIČ CZ29182166 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

            

 

ad 6) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

6.1   

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 14, 1 + 1, v domě 

Schwaigrova č. pop. 652, č. or. 7, 617 00  Brno, nájemce paní xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih po projednání v bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy - byt č. 14, 1 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 652, č. or. 7, 617 00  Brno, 

paní xxx, na dobu neurčitou. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu 

neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

6.2 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 14, 1 + 1, v domě 

Schwaigrova č. pop. 663, č. or. 25, 617 00  Brno, nájemce paní xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy - byt č. 14, 1 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 663, č. or. 25, 617 00  Brno, 

paní xxx.  Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje 

dle zákona č. 89/2012 Sb. OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu 

mailto:brno@uchytil.eu
mailto:rene.crha@tenza.cz
mailto:e.dohnal@esl.cz
mailto:v.borek@esl.cz
mailto:petr.skrivanek@skrstav.cz
mailto:pavla.polakova@skrstav.cz
mailto:office@pskbrno.cz
mailto:plachy@pskbrno.cz
mailto:martin@malanik.com


 

 

16 

podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatelku. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

6.3 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 19, 1 + 1, v domě Plotní                     

č. pop. 12, č. or. 39, 602 00  Brno, nájemce pan xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy - byt č. 19, 1 + 1, v domě Plotní č. pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno, panu 

xxx. Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle 

zákona č. 89/2012 Sb. OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu 

podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

6.4 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 17, 1 + 1, v domě Plotní                  

č. pop. 12, č. or. 39, 602 00  Brno, nájemce paní xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy - byt č. 17, 1 + 1 v domě Plotní č. pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno, paní 

xxx. Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle 

zákona č. 89/2012 Sb. OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu 

podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatelku. 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

6.5 
Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu dle § 2279, odst. 1 a 2 OZ – byt č. 

13, 2 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 635, č. or. 23, 617 00 Brno, po 

manželovi xxx /rozvod/. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

 



 

 

17 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že ve 

smyslu ust. § 2279, odst. 1 a 2 OZ, přešel nájem k bytu č. 13, 2 + 1 v domě Hodonínská                

č. pop. 635, č. or. 23, 617 00  Brno, na paní xxx, po manželovi xxx. Nová nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb. OZ, 

dohodou za stávajících podmínek. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

6.6 
Žádost pana xxx, o souhlas s dočasným užíváním bytu č. 11, 1 + 1, jinou 

osobou, po dobu jeho pracovní nepřítomnosti v zahraničí.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s dočasným 

užíváním bytu č. 11, 1 + 1, jinou osobou, po dobu pracovní nepřítomnosti v zahraničí 

nájemce pana xxx, a to do 31. 03. 2020 s možností opětovného prodloužení, za podmínky 

doložení potvrzení od zaměstnavatele. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatele. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

6.7 
Žádost o postoupení nájemní smlouvy (výměna bytu) mezi paní xxx, 

nájemkyní bytu č. 12, 3 + 1, v domě Schwaigrova  č. pop. 653, č. or. 9,                 

617 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 16, 2 + 1, v domě Schwaigrova                 

č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, podle § 1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje postoupení 

nájemních smluv (výměna bytu) mezi paní xxx, nájemkyní bytu č. 12, 3 + 1, v domě 

Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 16, 2 + 1, 

v domě Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno podle § 1895 OZ. Nové nájemní 

smlouvy budou uzavřeny na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb. 

OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nových nájemních 

smluv a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelky. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

18 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

6.8 
Žádost o postoupení nájemní smlouvy (výměna bytu) mezi paní xxx, 

nájemkyní bytu č. 3, 2 + 1, v domě Sladkého č. pop. 500, č. or. 9, 617 00 

Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 14, 1 + 0, v domě Plotní  č. pop. 552, č. 

or. 65, 602 00 Brno, podle § 1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje postoupení 

nájemních smluv (výměna bytu) mezi paní xxx, nájemkyní bytu č. 3, 2 + 1, v domě 

Sladkého č. pop. 500, č. or. 9, 617 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 14, 1 + 0, v domě 

Plotní č. pop. 552, č. or. 65, 602 00 Brno, podle § 1895 OZ. Nové nájemní smlouvy budou 

uzavřeny na dobu neurčitou.  Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb. OZ, dohodou 

za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nových nájemních smluv a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelky. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

 

6.9 
Žádost pana xxx, nájemce bytu č. 1, v domě Schwaigrova  č. pop. 652,                    

č. or. 7, 617 00 Brno, o schválení instalace klimatizace do bytu.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s instalací 

klimatizace do bytu č. 1, Schwaigrova č. pop. 652, č. or. 7, panu xxx, za podmínky, že 

montáž klimatizace bude řešena profesionální firmou, klimatizační jednotka bude umístěna 

v prostorách balkónu a odvod kondenzátu nebude poškozovat fasádu domu. V případě 

poškození fasády kondenzátem je vlastník klimatizační jednotky povinen odstranit závadu na 

vlastní náklady. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 



 

 

19 

 

6.10 
Žádost paní xxx, nájemce bytu č. 8, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 627,   

č. or. 1, 617 00 Brno, o schválení instalace klimatizace do bytu.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s instalací 

klimatizace do bytu č. 8, 1 + 1, Hodonínská č. pop. 627  , č. or. 1, paní xxx, za podmínky, 

že montáž klimatizace bude řešena profesionální firmou, klimatizační jednotka bude umístěna 

v prostorách balkónu a odvod kondenzátu nebude poškozovat fasádu domu. V případě 

poškození fasády kondenzátem je vlastník klimatizační jednotky povinen odstranit závadu na 

vlastní náklady. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

 

 

6.11 
Žádost o postoupení nájemní smlouvy (výměna bytu) mezi paní xxx 

nájemkyní bytu č. 5, 2 + 1, v domě Kšírova  č. pop. 489, č. or. 134, 619 00 

Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 10, 3 + 1, v domě  Heleny Malířové                

č. pop. 166, č. or. 13, 638 00 Brno, podle § 1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.05.2019. 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje postoupení 

nájemních smluv (výměna bytu) mezi paní xxx, nájemkyní bytu č. 5, 2 + 1, v domě Kšírova 

č. pop. 489, č. or. 134, 619 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu č. 10, 3 + 1, v domě Heleny 

Malířové č. pop. 166, č. or. 13, 638 00 Brno, podle § 1895 OZ. Nová nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb. OZ, dohodou za 

stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelky. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

6.12  



 

 

20 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava střechy BD 

Hodonínská 13 a 15“.  
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 2/2017, 

s limitem do výše 6,000.000,- Kč. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

na akci: „Oprava střechy BD Hodonínská 13 a 15“.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 17. 06. 2019 do 12:00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria: 100 % - cena  

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 

Firma 1 – VAPAWORK s.r.o.,  IČ: 01980793,  e-mail: vaclav.srnec@seznam.cz 

Firma 2 - Petr Malý,  IČ: 75694255,  e-mail: malybat@seznam.cz 

Firma 3 – PRORES, spol. s r.o., IČ: 47911603,  e-mail: prores@email.cz 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. člen: Lukáš Boula    náhradník: Jiřina Bočková 

2. člen:  Mgr. Ivo Dočekal   náhradník: Hana Křapová 

3. člen:  Mgr. Vladimír Vařeka             náhradník: Mgr. Josef Haluza 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

6.13  

Dopis 4. náměstka primátorky JUDr. Roberta Kerndla,                                        

č.j. MMB/0208079/2019 ze dne 17. 5. 2019 ve věci městských projektů 

v oblasti zabydlování osob v bytové nouzi 
 

Přílohy:    

5 příloh 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala dopis 4. náměstka primátorky JUDr. Roberta Kerndla, č.j. 

MMB/0208079/2019 ze dne 17. 5. 2019 ve věci městských projektů v oblasti zabydlování 

osob v bytové nouzi a nesouhlasí s projekty v oblasti zabydlování osob v bytové nouzi. 

 
 

 

mailto:prores@email.cz


 

 

21 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí 

 

7.1                            

Žádost o vyjádření k úpravě směrné části Územního plánu města Brna. 

Žadatel: MMB Odbor územního plánování a rozvoje. 

 
Komentář:  

Jako podklad pro pořizovanou úpravu směrné části ÚPmB je pořízena územní studie „Územní 

studie lokalita Hněvkovského-dopracování dílčí etapy“. Úprava spočívá v úpravě hranic 

návrhových funkčních ploch – zvláštních ploch pro rekreaci R, smíšených ploch obchodu                  

a služeb SO a ploch komunikace a prostranství místního významu v lokalitě Hněvkovského. 

 

 

Obsah (přílohy):       

1) Oznámení 

2) Situace – hlavní výkres  

3) Situace – navrhovaná změna 

4) Situace – satelitní 

 

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 29. 4. 2019.  

Komise doporučuje s navrhovanou změnou souhlasit.  

 

 

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k úpravě směrné části Územního plánu 

města Brna a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí souhlasí                

s úpravou směrné části Územního plánu města Brna, spočívající v úpravě hranic 

návrhových funkčních ploch – zvláštních ploch pro rekreaci R, smíšených ploch obchodu                    

a služeb SO a ploch komunikace a prostranství místního významu v lokalitě Hněvkovského 

na podkladě pořízené územní studie „Územní studie lokalita Hněvkovského-dopracování dílčí 

etapy“. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

 



 

 

22 

7.2                                 

Žádost o poskytnutí příspěvku na opravu fasády rodinného domu Jižní 

náměstí 18, Brno. Žadatel: xxx. 
 

Popis záměru: 

Jedná se o opravu přední fasády a nátěr. Bude provedeno vlastníkem svépomocí. 

Uliční fasáda 49 m2 a boční fasáda 52 m2 , předpokládaná cena celkem 14.600,- Kč. 

 Příspěvek se poskytuje ve výši max. 125,- Kč na 1 m2.  

 

Přílohy:      

1) Žádost 

2) Foto  

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 19. 4. 2019. 

Komise doporučuje v souladu s usnesením RMČ přiznat příspěvek pouze na uliční 

fasádě RD a případně na opravu zděného oplocení v uliční frontě. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala žádost o poskytnutí příspěvku na opravu fasády rodinného 

domu Jižní náměstí 18, Brno, a na základě doporučení komise výstavby a životního 

prostředí souhlasí   s poskytnutím příspěvku na opravu uliční fasády rodinného domu i 

zděného oplocení Jižní náměstí 18, Brno, po dokončení stavby, kdy bude RMČ Brno-jih 

předložen doklad o zaplacení a kontrole stavby. Příspěvek se poskytuje ve výši max. 125,- Kč 

na 1 m2. 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

 

 

ad 8) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

8.1                                  

Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2018  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 

a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.  

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 



 

 

23 

 

Obsah:  
 

A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek 

některých vybraných účetních jednotek 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2018 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2018  

        1.3 Příloha – ke 31.12.2018 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2018 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2018 

     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2018 a jeho rozdělení 

     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke  

31.12.2018 

     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2018  

     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  

         Inventurních soupisů – ke 31.12.2018 

     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2018 schvalujícím orgánem 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx/, ve složce rada, podsložce /FO-materiály pro RMČ/ Schválení 

účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2018.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2018, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností podle §4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví                 

a finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 

MČ Brno-jih za rok 2018 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 

Brno-jih. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

8.2 

Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2018 
 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

24 

Obsah:  

A. Hlavní činnost 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2018 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2018 

        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2018 

     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0318             

2.1 Finanční vypořádání za rok 2018 

     3. Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2018 

     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2018 

B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 

     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0018          

C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  

Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2018 

Příloha č. 2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2018 
 

Zdůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a § 84 odst.2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, je obec 

povinna vypracovat zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora                 

o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  
 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /FO-materiály pro RMČ/Závěrečný 

účet MČ Brno-jih za rok 2018.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2018 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů               

a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem                            

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 

hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-

bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 

ZMČ Brno-jih. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

8.3 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

25 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2019  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  

A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31. 3. 2019 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31. 3. 2019  

        1.3 Příloha – ke 31. 3. 2019 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31 .3. 2019 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31. 3. 2019 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31. 3. 2019  
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  
 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /FO-materiály pro RMČ/ Mezitímní 

účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2019.  

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 
 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31. 3. 2019, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

26 

 

 

8.4 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

1. čtvrtletí r. 2019 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 

je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2019 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření a 

plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2019 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu.      

                 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

 

 

8.5 

Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

 

Komentář: 

A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující body:  

 

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

 

ORG: 0763612000019   Rekonstrukce domu Plotní 39  

 

B. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme odstraněním ze „Seznamu 

investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih              

i cizích zdrojů“ následující bod:  



 

 

27 

 

 

Oddíl/§   3631      Položka 6121  

  

ORG: 0763631000006      Dobudování veřejného osvětlení Modřická – 2.etapa – akce je 

dokončená a VO je předáno do správy Technickým sítím města Brna, a.s.    

 

C. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme doplněním název v „Seznamu 

investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i 

cizích zdrojů“ následujícího bodu:  

 

Oddíl/§   2219      Položka 6121  

  

ORG: 0762219000009      Chodník a komunikace ul. K Lávce (přidáno - a komunikace)   

 

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

ORG: 0763612000019   Rekonstrukce domu Plotní 39 

RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odstraněním bodu ze „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to 

následovně:  

Oddíl/§   3631     Položka 6121 

ORG: 0763631000006    Dobudování veřejného osvětlení Modřická – 2.etapa – akce je 

dokončená a VO je předáno do správy Technickým sítím města Brna, a.s.  

RMČ Brno-jih schvaluje úpravu doplněním bodu ze „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to 

následovně:  

Oddíl/§   2219      Položka 6121  

ORG: 0762219000009      Chodník a komunikace ul. K Lávce (přidáno – a komunikace)    

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 



 

 

28 

 

8.6                                  

Rozpočtové opatření č. 3/2019/a 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  neinvestiční transfer z MF ČR na volby do Evropského parlamentu; investiční transfer 

z FBV MMB na akci „Rekonstrukce domu Roháčkova 20“; navýšení odvodu z fondu 

investic zřízených školských PO ve výši odpisů; neinvestiční transfer z MPSV ČR na 

SPOD; investiční transfer od města na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Bednářova 16“ – kulturní dům; navýšení položky přijatých úroků z bankovních účtů MČ 

Brno-jih (rostoucí úrokové sazby). 

Na straně výdajů se jedná o navýšení položky na:  

- výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do EP; navýšení investiční položky na akci 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“ – kulturní dům; navýšení položky na 

akci „Rekonstrukce domu Roháčkova 20“; navýšení výdajových položek na SPOD; 

navýšení položek  příspěvků na provoz zřízeným školským příspěvkovým organizacím; 

navýšení položky na nákup drobných dárků pro budoucí prvňáčky ZŠ a ostatní přesuny mezi 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 3/2019/a – tabulka. 

 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2019/a v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                   
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 3/2019/a tedy činí                        

177,953.073,-- Kč. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

8.7                                  

Rozpočtové opatření č. 3/2019/b 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení poplatku za ubytování; neinvestiční přijatý transfer od města – 20 % z prodeje 

majetku města Brna za rok 2018 v rámci finančního vypořádání; neinvestiční přijatý transfer 



 

 

29 

od města na PSOR II; daň z příjmů za rok 2018 za HČ i VHČ; zapojení ÚZ 63 poskytnutého 

v roce 2018 z FBV MMB na investiční akci „ Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“; převod 

zbylé části výsledku hospodaření za rok 2018 z vedlejší hospodářské činnosti do rozpočtu 

MČ Brno-jih na financování investičních akcí bytového odboru. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení položky vratky poplatku za ubytování z minulých let (CTP Property XXII, spol. 

s r.o.); navýšení položky kapitálových rezerv na oddílu-paragrafu činnost místní správy                   

a péče o vzhled obce; navýšení investiční položky na akce „MŠ Zelná – revitalizace školní 

zahrady“, „MŠ Kšírova – revitalizace školní zahrady“ a „MŠ Záhumenice – revitalizace 

školní zahrady“; navýšení výdajových položek účelově určených na PSOR II; navýšení 

položky daně z příjmů za rok 2018 – pouze hlavní činnost; navýšení investiční položky na 

akci „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25“ – rekonstrukce velké kotelny 

z důvodu navýšení původní rozpočtované realizační ceny o 10 – 15%; navýšení mzdových 

položek včetně sociálního a zdravotního pojištění v souvislosti s nařízením vlády č.263/2018 

Sb. účinném od 1.1.2019 (schválený rozpočet pro rok 2019 nebyl zatím na příslušných 

položkách navýšen oproti roku 2018 dle tohoto nařízení); navýšení investiční položky na 

akci „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“; navýšení investiční položky na rekonstrukce, 

modernizace, technické zhodnocení a výstavbu bytového fondu z finančních prostředků 

VHČ vedených pod ÚZ 400 a ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ 

Brno-jih.    

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 3/2019/b – tabulka. 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2019/b v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 3/2019/b tedy činí              

204,151.504,60 Kč. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

ad 9) Různé 
               

9.1 

Žádost Šimona Ryšavého, knihkupce a nakladatele, kavárna Pod hodinami, 

Česká 31, 602 00 Brno, o souhlas s využitím znaku MČ v brožuře „Brno 

v roce 2019 za dobu delší než 1000 let“   

 

Usnesení:   



 

 

30 

RMČ Brno-jih souhlasí s využitím znaku MČ v brožuře „Brno v roce 2019 za dobu delší 

než 1000 let“, která bude vydána Šimonem Ryšavým, knihkupcem a nakladatelem, 

kavárna Pod hodinami, Česká 31, 602 00 Brno.    

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

9.2 

Změna ve složení Bytové a  dislokační komise   

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih odvolává ke dni  31. 5. 2019 pí Marii Šebelovou, xxx,  z Bytové a dislokační 

komise, z důvodu její dlouhodobé nemoci a zároveň jmenuje od 1. 6. 2019 nového člena 

Bytové a dislokační komise – pí Hanu Křapovou, xxx. 

Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 6. 2019 dle platných 

„Zásad odměňování“. 

 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 

 

9.3    

Změna v povodňové komisi – zvláštní orgán obce  
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih ukončil ke dni 31. 5. 2019 členství 

v povodňové komisi pí Marii Šebelové, xxx, a zároveň jmenoval ke dni 1. 6. 2019 nového 

člena komise povodňové – pí Hanu Křapovou, xxx.   

Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 6. 2019 dle platných 

„Zásad odměňování“. 
 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

9.4 

Smlouva uzavřená mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a SUEZ 

Využití zdrojů, a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady,                  

IČ: 25638955. 

 

Usnesení: 



 

 

31 

RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih 

a SUEZ Využití zdrojů, a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady,                      

IČ: 25638955, o reklamě a propagaci na akci „Jihobrněnský den dětí“ dne 8. 6. 2019                  

a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

9.5 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/017 – 12.06.2019  

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 30.05.2019 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


